
UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO 

UPE CAMPUS PETROLINA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FORMAÇÃO 

DE PROFESSORES E PRÁTICAS INTERDISCIPLINARES 
_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Universidade de Pernambuco (UPE) Campus Petrolina 

BR 203, Km 2, s/n – Campus Universitário – Vila Eduardo 

Petrolina, PE | CEP: 56.328-900. | CNPJ (MF): 11.022.597/001082 

Fone: (87) 3866-6501 | E-mail: petrolina.ppgfp@upe.br 

http://w2.portais.atrio.scire.net.br/upe-ppgfppi/ 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO 

EDITAL PPGFPPI 03/2019 
 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Formação de Professores e Práticas 

Interdisciplinares (programa de pós-graduação stricto sensu na modalidade Mestrado 

Profissional reconhecido por meio da Portaria no. 326 de 9 de março de 2017 do Ministério da 

Educação), no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

prorrogar o prazo para inscrição no exame de seleção para cursar disciplinas como aluno 

especial até às 17 horas do dia 31 de julho de 2019, exclusivamente de forma presencial na 

Secretaria do PPGFPPI (que atende ao público das 9 às 12 horas e das 14 às 17 horas no Bloco 

D da UPE Campus Petrolina). 

 

Mais informações podem ser acessadas no Edital PPGFPPI 03/2019 que está disponível no site 

do PPGFPPI, sendo que as demais datas do cronograma permanecem inalteradas. 

 

 

Petrolina, 29 de julho de 2019. 

 

 

 
_______________________________________ 

Prof. Dr. Paulo Adriano Schwingel 
Coordenador do PPGFPPI 

Universidade de Pernambuco 
Matrícula 11.473-1 

 


	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO
	EDITAL PPGFPPI 03/2019

